A

同意公开

渝国资函〔2022〕89 号

重庆市国有资产监督管理委员会

关于市五届人大五次会议第 0690号建议

办理情况的答复函

程宏江代表：

您提出的《关于积极推动市属国有重点企业与万州区合作设

立股权投资基金的建议》（第 0690 号）收悉。经与市财政局共同

研究，现将办理情况答复如下。

一直以来，市财政局所属科创投集团及旗下公司都在不断探

索支持万州区实体经济发展的新思路与新方法，充分发挥股权投

资协同作用，大力支持和引导万州产业升级发展。为促进渝东北

科创基金方案落地，2021 年 12 月，市财政局牵头组织科创投集

团分组赴渝东北的 11 个区县就基金设立方案进行了实地专项调

研。目前，正在根据调研情况进一步完善渝东北科创母基金的设

立方案。拟将万州区作为重点考察对象，共同参与出资设立渝东

— 2 —

北科创母基金及子基金，大力支持渝东北地区科技企业孵化引育。

市国资委也一直鼓励和支持市属国有企业与万州区企业加

强多方面合作。由于万州区企业涉及制造、商贸、医药、消费等

多个行业，不便于在同一股权基金下进行投资。重庆产业引导基

金、战略性新兴产业基金都分别在高端制造、制造业转型、医药、

消费等行业设立或参与了部分行业基金。若万州区相关企业有股

权融资需求，可将标的企业按照行业分类推荐给对应的基金，按

照市场化原则，综合考虑产业基础、资源禀赋、项目储备、支持

政策以及基金整体募资等因素，积极开展项目推荐和对接工作，

搭建优质企业与投资机构沟通的桥梁，拓宽企业投融资渠道，发

挥区域股权投资平台功能，为企业提供更加优质的服务。

此答复函已经我委罗清泉主任审签。对以上答复您有什么意

见，请通过填写回执及时反馈市人大常委会人代工委。

重庆市国有资产监督管理委员会

2022年 3月 21日

联 系 人：冷洁

联系电话：67678182、13512370896

邮政编码：401121